
Dommernyt 

Så er den sidste kamp dømt for i år, og der skal lyde en kæmpe stor tak til alle klubbens dommere, som har 
stillet op med fløjten om halsen og gjort en vigtig indsats for deres klubkammerater. Mere end 250 
dommertjanser er det blevet til i løbet af efterårssæsonen for HBBK dommerne. 

 

C‐dommerkursus 
I den store uddannelsesweekend i starten af september, blev 21 HBBK'ere uddannet som C‐dommere. 
Mange af dem har været i aktion i løbet af efterårssæsonen, især har de dømt en masse kampe til de 8 U10 
stævner, vi har afholdt i Hørsholm. Tillykke med C‐dommercertifikatet til: Tina Krogh Løppenthien, Matilde 
Dons, Laura Sofie Wang Christensen, Cecilie Søgaard Brisling, Emilie Melchior, Benedikte von Spreckelsen, 
Caroline Friis, Marie Langberg Ryder, Morten Kastberg, Daniel Schäfer Jensen, Tobias Dons, Emil 
Bjerregaard Kristensen, Casper Okholm, Emil Hjorth, Cornelius Maul, Sebastian Dalsgaard, Mads Fjeldberg, 
Alexander von Spreckelsen, Mathias Bæk, Jacob Philipson og Matias Hall. 
Næste C‐dommerkursus bliver d. 10 januar i Hørsholmhallen. Tilmelding til ibendalum@mail.dk. 

 

B‐dommerkursus 
Nikolaj B Søndergaard og Christopher Dahm blev i efteråret uddannet B‐dommere. Den teoretiske del af 
uddannelsen blev klaret i starten af september, hvor det 9 timers B‐dommerkursus i Hørsholmhallen blev 
afsluttet med en regeltest, som begge bestod. Herefter har Nikolaj og Christopher dømt praktikkampe 
sammen med divisionsdommere, som vurderede begges indsats til klart "bestået". Stort tillykke til begge 
med det flotte resultat. Nikolaj og Christopher kan nu stille op i den grå forbundsdommertrøje som 
neutrale DBBF dommere og putte 200 kr i lommen pr dømt forbundskamp. 

 

Mentor‐ordning DBBF 
DBBF og Basketballdommerforeningen har i denne sæson lanceret et nyt initiativ, hvor ligadommere agerer 
mentorer for mindre rutinerede forbundsdommere."Protegé" og mentor skal i løbet af sæsonen dømme 6 
kampe sammen og skal også se og analysere mindst 1 kamp sammen. Mentor står løbende til rådighed for 
sin protegé med gode råd og støtte, og hele forløbet afsluttes med en kort evalueringsrapport. Se mere om 
ordningen på Basketballdommerforeningens 
<http://www.basketballdommer.dk/index.phtml?subaction=showfull&id=1255457304&archive=&start_fro
m=&ucat=3&>  hjemmeside. 5 af klubbens dommere er tilmeldt ordningen (mentor navn i parentes): 
Nikolaj B Søndergaard (Kenneth Asbjørn), Christopher Lee Dahm (Thomas Frydendal), Frederik Gerstrøm 
(Per Schønwandt), Niclas Piechnik (Badie Amana) og Rasmus Toft (Rune Larsen). 

 

Dommertrøjer 
Nu er lageret af klubbens dommertrøjer, som vi fik laver for to år siden, helt i bund. Dommerudvalget søger 
derfor fortsat en sponsor til indkøb af en ny "stak" dommertrøjer, selvfølgelig med påtrykt firmalogo. Det 



ville være super, om vi igen kan udlevere ens t‐shirts til alle vores dommere. En evt. sponsor kan henvende 
sig til dommerudvalget på ibendalum@mail.dk og høre nærmere.  

 

Ny mand i dommerudvalget 
HBBK's dommerudvalg har fået fornøjelsen af at udvide med en ekstra kapacitet, idet Tom Hansen, som er 
forhenværende divisionsdommer og nu far til en pige 01 spiller har meldt sig under fanerne. Tom vil 
beskæftige sig med udvikling og fastholdelse af vores mange dygtige dommere gennem diverse aktiviteter 
for dommerne. 

 

HBBK Dommerclinic 
Dommerudvalget arrangerer en HBBK dommerclinic d. 23. januar kl. 12‐16 i Hørsholmhallen, en mulighed 
for at lære, blive inspireret og helt skarp til forårssæsonen. Så dommere, sæt kryds i kalenderen. Mere info 
følger. 

 

Dommerudvalget 


